Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbéhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

ETS 250

Fahrgestell

Tafel 1 Rahmen, hintere Schwinge
Tafel 2 Vorderradfederung

Tafel 3 Lenkeinrichtung

Tafel 4 Hinterradfederung

Tafel 5 Vorderrad

Tafel 6 Hinterrad

Tafel 7 Hinterradantrieb

Tafel 8 Kraftstoffbehalter, Sitzbank
Tafel 9 Auspuffanlage

Tafel 10 Kotflligel, Verkleidung
Tafel 11 Ansauggerauschdampfer
Tafel 12 FuRbremsbetatigung, Seilziige

Elektrische Ausristung

Tafel 13 Scheinwerfer, Signalhorn, Kabelbaum, BremsschluRkennzeichenleuchte

Tafel 14 Batterie, Lichtmaschine, Regler, Zlindspule

Tafel 15 Zubehor, Werkzeug

Motor

Tafel 16 Gehduse

Tafel 17 Zylinder, Kolben, Kurbelwelle
Tafel 18 Kupplung

Tafel 19 Getriebe

Tafel 20 FuRschaltung

Tafel 21 Vergaser

Tafel 22 Tachometer-Antrieb

Q;(
x&
e

AN

XN


http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 1  Gruppe: Fahrgestell Bild | Benennung ie
Rahmen, hintere Schwinge Nr. Gruppe

1 Rahmen 1
2 Motorschuh hinten links 1
3 Motorschuh hinten rechts 1
4 XX Lagergummi dazu 2
5 XX Abstandshulse dazu 2
6 Schwinge hinten 1
XX Lagerbuchse dazu 2

7 XX Lagerbolzen fur Schwinge 1
8 XX Scheibe dazu 2
9 XX Dichtring 4
10 XX Schutzkappe fir Schwinge 2
11 XX Stellring zur Schwinge 1
12 | D936-M18x1.5 [Sechskantmutter 2
15520 Schmiernippel 1
D933-M8x35 [Sechskantschraube zur Lagerbolzenbefestigung 2
D934-M8 Sechskantmutter dazu 2

13 Kippstander 1
14 XX Zugfeder dazu 1
15 Scheibe fir Lagerrohr 1
16 D9045-22x2 |Sprengring 1
17 Tragrohr fir Ful3rasten 1
D931-M8x65 |Sechskantschraube dazu, verzinkt 2
D934-M8 Sechskantmutter verzinkt 2

D127-8 Federring verzinkt 2

D125-8 Scheibe verzinkt 2

18 23017 Fullrastengummi 2
19 23141 Gummipolster fur Kraftstoffbehalter 2
20 XX Anschlaggummi fur Motor 1
21 23043B Auflaufstopfen fur Kippstander 1
22 XX Verschlu3stopfen zum Blgel fur Sitzbankaufnahme 2
23 27406 Gummielement fur elast. Motoraufhadngung 2
D934-M8 Sechskantmutter dazu verzinkt 4

D127-8 Federring verzinkt 4

D125-8 Scheibe verzinkt 1
D931-M8x100 |Sechskantschraube fiir Motorbefestigung hinten 2
D127-8 Federring dazu verzinkt 2

2

D125-8

Scheibe verzinkt



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/kugelschmierkopf-schmiernippel-m6.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/rastengummi/fahrerrastengummi-simson-mokick-mz-tsetz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/tuelle-fuertankbefestigung-esets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/staenderanschlag-es-175250300-bis-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/motorhalterung-es-1752502-ets-silentblock.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

24 Bugel fur Motorbefestigung 1
D835-M8x18 |Stiftschraube dazu verzinkt 2
D934-M8 Sechskantmutter dazu verzinkt 2

D137-8 Federscheibe verzinkt 2

D125-8 Scheibe verzinkt 2
Abdeckblech fiir Diebstahlsicherung 1

46 Strebe zur Auspuffaufhdngung 1
47 Abstandshulse 2
48 Dampfungsgummiring (Silent) 2
49 D127-8 Federring 2
50 D931-M8x40 |Sechskantschraube 2
51 D931-M8x15 |Sechskantschraube 2
52 D137-8 Federscheibe 2
53 D934-M8 Sechskantmutter 2
54 D934-M8 Sechskantmutter (zu Bild 50) 2




Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbéhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 2 Gruppe: Fahrgestell Bild | Benennung R
Vorderradfederung Nr. Gruppe

1 Gleitrohr rechts 1
12 Gleitrohr links 1
D931-M8x30 |[Sechskantschraube verzinkt 1
D127-8 Federring dazu verzinkt 1

2 Fuhrungsrohr 2
3 D16363-32 |Sprengring 4
4 Untere Gleitblichse 2
5 D9045-32x1.6 |Sprengring 2
6 Dichtring 2
7 Feder fur Dichtring 2
8 XX Obere Gleitblichse 2
9 XX Gewindering 2
10 14070 Wellendichtring 2
11 Stitzring fur Wellendichtring 2
12 D472-45 Sicherungsring 2
13 XX Filzring 2
14 Federstitzring 2
15 Druckfeder 2
16 Federkappe 2
17 23106 Schutzbalg 2
18 XX Klemmschelle 2
D84-M4x15 |Zylinderschraube verzinkt 2
D934-M4 Sechskantmutter verzinkt 2

19 23059 Gummiring zum Scheinwerferhalter 4
20 Scheinwerferhalter 2
1

Teleskopgabel komplett



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-50mm/wellendichtring-32x45x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/faltenbaelge/faltenbalg-ets-150250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/distanzring-fuer-lampenhalter-ets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 3  Gruppe: Fahrgestell Bild | el Benennung je
Lenkeinrichtung Nr. Gruppe
: 1 XX Verschluf3stopfen 1
&—13 2 XX Sechskantmutter fiir Steuerrohr 1
3 XX Sicherungsblech 1
4 Oberer Klemmkopf 1
5 Lenkerhalteschale 2
D931-M6x35 |[Sechskantschraube verzinkt 4
D137-6 Federscheibe verzinkt 4
1"@ 6 XX Halsmutter 1
7 XX Staubkappe 1
8 27404A Rahmenlaufring 2
9 27404A Gabellaufring 2
14102 Kugel 44
10 Unterer Klemmkopf 1
D931-M10x40 |Sechskantschraube zum unteren Kiemmkopf verzinkt 2
D127-10 Federring dazu 2
11 XX Verschluf3schraube 2
12 22060 Lenkrohr 1
13 XX Abschlufpilz 2
D5687-M5x10 |Linsensenkschraubeverzinkt 1
14 23007 Blindgriff 1
15 XX Hebelfur Kupplung 1
16 XX Hebel fur Startvergaser 1
17 XX Hebel fir Handbremse 1
18 Drehgriff 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/lenkkopflager-ets-150250-4-lagerschalen-und.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/lenkkopflager-ets-150250-4-lagerschalen-und.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/lagerkugeln/lagerkugel-635-mm.htm�
http://http/www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/lenker/lenkerrohr-mz-flachlenker-verchromt-etsts.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/lenker/griffgummi-esetsts-simson-vogelserie-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl

Tafel 4  Gruppe: Fahrgestell Bild | Benennung io
Hinterradfederung Nr. Gruppe

' 27407 Federbein hinten rechts vollst. 1

27407 Federbein hinten links vollst. 1

2. =P 7—¢ _ 1 XX TeleskopstoRdampfer fiir Federbein hinten 2

I.-k.].. . 2 Verstellmuffe rechts 1

o £ Verstellmuffe links 1

3 27408 Untere Schutzhilse 1

4 27409 FUhrungsring dazu 1

. 5 Druckfeder hinten 2

6 27408 Obere Schutzhllse 1

7 XX Stltzringhalfte 2

8 23044B Lagergummi oben 1

9 27426 Gewindestopfen fir Federbeinaufhangung.oben 1

10 XX Anlaufscheibe oben 1

XX Gelenkbuchse zum Lagergummi unten 1

23044 Lagergummi unten 1

D931-M10x35 |Sechskantschraube flrFederbeinbefestigung unten 1

127-10 Federring dazu verzinkt 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/stossdaempfer-es-und-iwl-troll-mit-chromhuelsen.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/stossdaempfer-es-und-iwl-troll-mit-chromhuelsen.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/chromhuelsen-fuer-stossdaempfer-mz-es-unten.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/dist-ring-fuer-stossdaempferhuelsen.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/chromhuelsen-fuer-stossdaempfer-mz-es-unten.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/gummilager-fuer-stossdaempferauge-mz-oben.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/befestigungsschraubeobere-fstossdaempfer-esets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-awo/gummilager-fuer-stossdaempferauge-awo-s-stoye.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 5  Gruppe: Fahrgestell Bild | Benennung je
Vorderrad Nr. Gruppe
Vorderrad mit Radkdrper und Felge 1
o 31 4 1 Radkérper 1
| : 2 XX Abstandshiilse 1
=i @ O 3 14033 Vorderradlager 2
4 XX Dichtring 2
5 27011 Tiefbettfelge 1
6 27106 Speiche mit Nippel 36
7 N4 Nippel einzeln 36
28009 Reifen 1
& 28106 Schlauch 1
ER 28200 Felgenband 1
8 Gegenhalter 1
2N 9 11104 Bremsbacken 2
! 10 Bremshebel 1
T 11 XX Riickholfeder 1
W D471-12  |Sicherungsring 2
/T) 12 Radkdrperdeckel 1
; : 13 XX Vorderradachse 1
(\ D ] 14 27503 Scheibe 1
; 15 27608 Sechkantmutter 1
> 15 14
Q



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6302.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/raederspeichenfelgen/chromfelgen/felge-mz-vorn-160x18.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/raederspeichenfelgen/speichen/speiche-mz-18-rad-trommelbremse.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/reifen/reifen-275-x-18-heidenau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/schlaeuche/schlauch-275-300-x-18.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/reifen/felgenband.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/bremsbacken/bremsbacken-mz-trommeldurchmesser-160mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/unterlegscheibe-zur-achsmutter-edelstahl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/achsmutter-edelstahl-rt-nicht-fuer-rt0.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 6  Gruppe: Fahrgestell Bild | el Benennung je
Hinterrad Nr. Gruppe

Hinterrad mit Radkorper und Felge 1
1 Radkorper 1
2 XX Abstandshulse 1
3 14033 Hinterradlager 2
4 XX Dichtring 1
5 27008 Tiefbettfelge 1
6 27105 Speiche mit Nippel 36
7 N4 Nippel einzeln 36
28005 Reifen 1
28104 Schlauch 1
28200 Felgenband 1
8 Gegenhalter 1
9 11104 Bremsbacken 2
10 Bremsschlussel 1
1 Kontaktfeder 1
Halbrundkerbnagel 2
12 XX Ruickholfeder 1
D471-12 Sicherungsring 2
15520 Schmiernippel 1
14 XX Gummiring zum Bremsschlissel 1
15 Bremshebel 1
D933-M6x25 |Sechskantschraube zur Bremshebelbefest. 1
D934-M6 Sechskantmutter dazu 1
D137-6 Federscheibe 1
15 XX Distanzhulse 1
16 XX Hinterradachse 1
17 27503 Scheibe dazu 1
18 Isolierblichse
19 Isolierscheibe
20 XX Kontaktschraube
Sechskantmutter
Federscheibe 1
21 Zugstrebe 1
D931-M8x25 |[Sechskantschraube zur Zugstrebenbefestigung 2
D934-M8 Sechskantmutter 3



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6302.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/raederspeichenfelgen/chromfelgen/felge-es-175250300-jawa-215x16.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/raederspeichenfelgen/speichen/speiche-mz-16-rad-es-ua.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/reifen/reifen-350-x-16-heidenau.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/schlaeuche/schlauch-325-350-x-16.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bereifungschlaeuche/reifen/felgenband.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/bremsbacken/bremsbacken-mz-trommeldurchmesser-160mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/kugelschmierkopf-schmiernippel-m6.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/unterlegscheibe-zur-achsmutter-edelstahl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 7 Gruppe: Fahrgestell Bild | el Benennung je
Hinterradantrieb Nr. Gruppe

1 Flanschbolzen 1
2 D472-47 Sicherungsring 1
3 14007 Kugellager fir Antrieb 1
4 Zwischenscheibe fiir Kettenabdeckung 1
5 Dampfungskdrper 1
6 23099 Dampfungsgummi 1
7 21013 Zahnkranz (45 Zéhne) 1
8 21020 Kettenspanner 2
9 D125-6 Scheibe dazu 2
10 D934-M6 Sechskantmutter dazu 2
11 21113 Rollenkette 1
12 21101 Steckglied 1
13 21032 Kettenschutzschlauch 2
14 21040 Kettenabdeckung 1
15 XX Sicherungsblech zum Zahnkranz 4
16 | D933-M10x25 [Sechskantschraube 4
17 27503 Federscheibe 1
18 27608 Sechskantmutter 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6005.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/daempfungsgummi-hinterradantrieb-es-150250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/kettenrad-am-hinterrad-es-175250300-alle-ets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/ketten/kettenspanner-mz-rechteckig.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/ketten/sekundaerkette-x75-mz-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/ketten/kettenschloss-einzeln-in-verschiedene-groessen.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/kettenabdeckung/kettenschutzschlauch-es-175250300-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/unterlegscheibe-zur-achsmutter-edelstahl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-rt-125/achsmutter-edelstahl-rt-nicht-fuer-rt0.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl

Tafel 8  Gruppe: Fahrgestell Bild | el Benennung je
Kraftstoffbehalter, Sitzbank Nr. Gfuppe

T 1 Kraftstoffbehalter 1

i 2 23133 Knieschutz rechts 1

23133 Knieschutz links 1

3 18045 Abzeichen links 1

18045 Abzeichen rechts 1

4 12008 Filterhahn 1

5 12104 Dichtring dazu 1

6 13110 Tankverschlufy 1

7 13105 Dichtung dazu 1

8 XX Stltzhilse zur Tankbefestigung vorn 1

9 XX Auflagekdrper dazu 2

10 D125-8 Scheibe 2

D933-M8x15 |Sechskantschraube flr Kraftstoffbehalterbefestigung 2

D127-8 Federring dazu 2

12010 Kraftstoffschlauch zum Vergaser 1

11 Sitzbank mit Werkzeugkasten 1

27421 Sitzbankbezug 1

D933-M8x30 |Sechskantschraube dazu 4

D125-8 Scheibe dazu 4

D127-8 Federring dazu 4

22020 Sitzbankschlof3 1

12 23161 Abdeckkappe fur Schlof 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/kniekissen-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/kniekissen-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/emblemetypenschilder/tankplaketten/plakette-mz-ets-250-teilw-es-1501-alu-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/emblemetypenschilder/tankplaketten/plakette-mz-ets-250-teilw-es-1501-alu-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/benzinhaehne/benzinhan-mit-weissem-wassersack.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/benzinhaehne/fiberdichtring-fuer-anschlussmutter.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/tankdeckel-mit-dichtung/tankdeckel-alu-80mm-awortbk-ua.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/tankdeckeldichtung/tankdeckeldichtung-aussendurchmesser-80mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/benzinschlauch/pvc-benzinschlauch.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/sitzbankbezug-ets-250-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/schloesser/werkzeugkastenschloss-univers-mziwl-ua.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/gummikappe-fuer-zylinderschloss-ets-250-u.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 9 Gruppe FahrgeSte” Bild Dietel-Nr. Benennung je
Auspuffanlage Nr. Gruppe

10011A Auspufftopf (konisch) 1

10011 Auspufftopf (zylindrisch) 1

1 Auspuff-Dampfungseinsatz 1

2 10038A Auspuffrohr mit Bérdelrand 1

2 10038 Auspuffrohr ohne Bordelrand 1

10060 Kriimmerschraube (zu 10038A) 1

3 XX Klemmschelle 1

4 XX Klemmring 1

D933-M8x55 [Sechskantschraube zur Klemmschelle 1

D934-M8 Sechskantmutter dazu 1

D127-8 Federring dazu 1

5 Halteblech fir Auspufftopf 1

6 13113 Schelle fir Auspuff 1

D933-M8x25 |Sechskantschraube 2

D934-M8 Sechskantmutter 2

D127-8 Federring 2

7 10121 Linkes Seitenteil fir.Schelle 1
8 - Rechtes Seitenteil fir Schelle

D933-M8x25 |Sechskantschraubezur Befestigung 1

D934-M8 Sechskantmutter dazu 1

D127-8 Federring dazu 1

D125-8 Scheibe 1

9 Auspuffendstiick 1

D934-M8 Sechskantmutter dazu 2

10 Strebe fir Auspuffaufhangung 1

XX Abstandhulse 2

XX Einprelling-Lagergummi 2

D931-M8x40" |Sechskantschraube zur Strebenbefestigung 2

D934-M8 Sechskantmutter dazu 2

D127-8 Federring dazu 2



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspufftoepfe/mz-es-1752-und-2502-teilw-ets-250-zweiteilig.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspufftoepfe/mz-es-1752-und-2502-trophy-und-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffkruemmer/kruemmer-mz-es-1752502-mit-boerdelrand.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffkruemmer/kruemmer-mz-es-1752502-u-ets-ohne-boerdelrand.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffmuttern/kruemmerschraube-mz-ests-250-verzinkt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/awo/gummidichtring-zuendmagnet-awo.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/auspuffteile/auspuffschellen/halteschelle-fuer-auspufftopf-mz-es-2502-bis-etz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl

Tafel 10 Gruppe: Fahrgestell Bild | el Benennung je
Kotflugel, Verkleidung Nr. Gruppe

1 XX Vorderradkotfligel (Kunststoffrepro) 1

2 XX Vordere Strebe dazu 1

D934-M6  |Sechskantmutter zur Befestigung 1

D127-6 Federring dazu 1

D933-M6x15 |Sechskantschraube zur Kotfligelbefestigung 6

D934-M6 Sechskantmutter dazu 6

D127-6 Federring dazu 6

3 27417 Anlageplatte fur Handbremsseilzug 1

4 XX Hinterradkotfligel (Kunststoffrepro) 1

D933-M8x15 |Sechskantschraube zur Kotfliigelbefestigung 4

D934-M8 Sechskantmutter dazu 2

D127-8 Federring dazu 2

D125-8 Scheibe dazu 2

5 XX Verschluf3stopfen 2

6 Verkleidung links 1

7 Verkleidung rechts 1

18046 Schriftzug Trophy-Sport (Lackierschablone) 2



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/anlagegummi-fuer-bremszug-am-vorderkotfluegel.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/emblemetypenschilder/abziehbilder/schriftzug-trophy-sport-fuer-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbéhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl

Tafel 11 Gruppe: Fahrgestell Bild | Benennung je
Ansauggerduschdampfer Nr. Gruppe

1 XX Deckel zum Gehause fiir Ansauggerauschdampfer 1

iy 2/3 D84-M6x30 |Zylinderschraube 2

B 4/6 D127-6 Federring 2

5 D934-M6 Sechskantmutter 1

XX Dichtscheibe an Verkleidung rechts 2

7 27418 Auflagestopfen fur Verkleidung 8

8 27423 Sterngriffmutter fir Verkleidung 4

9 23160 Dichtung zwischen Deckel und Gehause 1

10 XX AbschluRdeckel zum Trockenluftfilter 1

11 27401A Trockenluftfilter 130 @ 1

12 XX Dichtscheibe 1

13 Gehause zum Ansauggerauschdampfer 1

14 D835-M6x30 [Stiftschraube 2

15 D936-M6 Sechskantmutter 2

16 XX Klemmring 1

D84-M4x30 |Zylinderschraube dazu 1

D934-M4 Sechskantmutter 1

1 17 27415 AnschluBstiick zum Vergaser 1

" Q 18 Trager fir Ragler, Ziindspule und Sicherungsdose 1

" 19 D931-M8x60 |Sechskantschraube zur Gehdusebefestigung 2

15- o Ly XX Dichtseheibe dazu 2

3

20

XX

Druckfeder



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/auflagestopfen-zum-luftfilterkasten-es2-und-ets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/sternmutter-beige-m6-es-2502-und-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/dichtring-fuer-luftfilterkasten-es-2502.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/luftfilter-es-2502-ets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/ansaugrohr-gummibalg-es2-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. . Anzahl
Tafel 12 Gruppe: Fahrgestell Bild | Benennung je
FulBbremsbetatigung, Seilzlige Nr. Gruppe

1 FulRbremshebel 1
2 XX Dichtring 2
3 XX Unterlegscheibe 2
4 XX Ruckholfeder fur vorderen Bremshebel 1
5 Vorderer Bremshebel 1
D931-M8x40 |Sechskantschraube dazu 1
D934-M8 Sechskantmutter dazu 1

D127-8 Federring dazu 1

D125-8 Scheibe dazu 1

6 27431 Bremsstange 1
7 27318 Druckfeder fur Fullbremse 1
D125-6 Scheibe 2

8 27504 Flugelmutter fir Bremsstange 1
20017 Seilzug fur Handbremse 1

20007 Seilzug fur Gasdrehgriff 1

9 27416 Schutzkappe zum Vergaser 1
20031 Seilzug fur Startvergaser 1

10 XX Schutzkappe einzeln 1
20028 Seilzug fur Kupplung.mit Schutzkappe 1

11 XX Schutzkappe einzeln 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/bremsgestaenge-mz-esets-250-komplett-mit-feder.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-awo/druckfeder-fuer-bremsgestaenge-verzinkt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-bk-350/fluegelmutter-m6-edelstahl.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/bremszuege/bremszug-vorn-mz-estsets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/gaszuege/gaszug-mz-es-175250300-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/vergaserabdeckgummi-esets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/sonstige-seilzuege/starterzug-mz-estsets.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/seilzuege/kupplungszuege/kupplungszug-es-2502-ets-250-ts-250-flachlenker.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Tafel 13 Gruppe: Elektrische Ausriistung Bild| L orelne Benennung Anz./
. . Nr. Gruppe
Scheinwerfer, Signalhorn, Kabelbaum, 7 Schenwerfer (neus AusT) 3
Bremsschluf3kennzeichenleuchte 2 Gehause (neue Ausf.) 1
3 XX Reflektor mit Streuscheibe (neue Ausf.) 1
XX Chromring (neue Ausf.) 1
25103 Reflektor (alte Ausf.) 1
25106 Streuscheibe (alte Ausf.) 1
25107 Streuscheibendichtung (alte Ausf.) 1
4 XX Zundlichtschalter 1
25029 Glihlampe B 6 V 45/40W (neue Ausf.) 1
XX Fassung zur Biluxlampe(neue Ausf.) 1
25021 Glihlampe B 6 V 35/35 W (alte Ausf.) 1
25013 Gluhlampe fir Standlicht 1
25118 Fassung zur Biluxlampe (alte Ausf.) 1
XX Haltefeder zur Fassung (alte Ausf.) 1
25109 Halteklammer zum Reflektor 4
D933-M8x15 [Sechskantschraube zur:Scheinwerferbefestigung 2
D127-8 Federring dazu 2
5 25124 Signalhorn 1
D933-M8x15 |Sechskantschraubedazu 1
D934-M8 Sechskantmutter 1
D127-8 Federing dazu 1
6 25096 BremsschluRkennzeichenleuchte 1
7 23127 Unterlage dazu 1
25025 Gluhlampe fur Kennzeichenbeleuchtung 1
25027 Gliihlampe flir Bremslicht 1
8 25041 Abblendschalter mit Chromkappe 1
D84-M4x28 ~ |Linsenschraube dazu 2
D934-M4 Sechskantmutter 2
D127-4 Federring dazu 2
23068 Schutzkappe fiir Bremslichtstecker 1
28139 Kabelbaum vollstandig 1
XX Leerganganzeigeschalter 1
9 23052 Gummitille fur Abblendkabel 1
XX Gummitille im Scheinwerfer 2
10 XX Gummi fir Kabeldurchfiihrung Kotfliigel hi. 1
1

25047

Gehause fur Blinkschalter



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/reflektor-awo-bk-emw.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/streuscheibe-awo-emw-bk-es.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/dichtung-fuer-streuscheibe.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/gluehbirnen/biluxlampe-6v4540w-bilux-p-45t.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/gluehbirnen/biluxlampe-6v3535w-bilux-ba-20d.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/gluehbirnen/kugellampe-6v4w-ba-9s.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/fassung-fuer-biluxlampe-ba-20d-awo-emw-bk-ua.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/halteklammer-fuer-streuscheibe.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/hupe-6v-mit-chromgitter.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/rueckleuchte-rund-chrom-mz-es-iwl-troll.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/ruecklichthaltegummi-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/soffitten/soffitte-6v5w.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/gluehbirnen/soffitte-6v18w.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/abblendschalter-mit-chromkappe-sockelmontage.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/regenhaube-fuer-zuendspulenanschluss-und.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/kabelbaeume/kabelbaum-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-awo/kabeltuelle-lampe-mit-knickschutz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/blindkappe-fuer-blinkerschalter-ets-chrom.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Tafel 14 Gruppe: Elektrische Ausriistung Bild A”jzeah'
Dietel-Nr. Benennung
Batterie, Lichtmaschine, Regler, Ziindspule N Gtuppe
1 25003 Batterie 6 V 12 Ah 1
2 XX Batterieunterlage 1
3 25009 Spannband zur Batteriebefestigung 1
4 4 23068 |Schutzkappe 1
| 25301 Lichtmaschine (Umbausatz) 1
ﬂ 5 Lichtmaschinengehduse mit Feldspulen 1
D84-M5x85 | Zylinderschraube zur Lichtmaschinenbefestigung 2
D137-5 Federscheibe dazu 2
6 Anker 1
7 Nockentréger, Nocken und Ziindversteller 1
8 XX Sechskantschraube zur Ankerbefestigung 1
D137-8 Federscheibe dazu 1
P T | Scheibe dazu 1
I : ,I 9 XX Widerstand 1
ﬁ o 10 XX Spezialeinstellplatte 1
o | 11 25189 |Unterbrecherkontakte 1
25 24 [12 Filzwischer 1
I 13 25200 Kohleblrste, plus und minus (Satz) 1
23 14 Federdeckel dazu 2
15 XX Schraubenfeder dazu 2
16 XX Stromschiene 1
6 ]"m : 17 25201 Kondensator 1
i &1 —26 18 XX Kondensatorschelle 1
UL 19 Haltebleche zum Kabel 1
20 25235 Reglerschalter 6 V 60 W 1
8 —12 %’ 29 D84-M6x10 4 |Zylinderschraube zur Reglerbefestigung 3
7 — LW'E S =) D127-6 Federring 3
15 ) 21 25040 Sicherungsdose 1
.. 22 250387 Sicherung 16 A 2
13- m!\, e el = 1—28 D84-M5x20 | Zylinderschraube zur Befestigung der Sicherungsdose 2
D127-5 Federring dazu 2
- I | =1 ﬂ_g? 28] 25197  |Zandspule 6 V 1
16 | I = 24 XX Befestigungsschelle dazu 1
18 17 25 Gewindelasche dazu 1
D931-M6x30 [Sechskantschraube dazu 2
D127-6 Federring 2



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/batterien/batterie-6v12ah-mz-simson.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/batterien/batteriespannband-gummi.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/regenhaube-fuer-zuendspulenanschluss-und.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-awo/magnetlichtanlage-awo-6v-o12v-mit-regler.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/unterbrecher-mz-trabant.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/kohlen-fuer-lima-awo-mz-ua.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendkondensator-schraubanschluss.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/regler-elektronisch-75x65x30mm-6v-und-12v.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/elektroteile/sicherungsklemmbrett-2fach.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/sicherungen/16a-25mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendspule-6v-aussen-liegend.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

XX Schutzkappe flir Anschlul® an Ziindspule 1
26 25203 Zindkabel 1
27 25205 Entstorstecker 1
28 Widerstand dazu &
29 XX Gummischutzmuffe flr Kerzenstecker 1

4

Q}Q
x&
e

<

¥


http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendkabel-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/kerzenstecker-gewinkelt-geschirmt.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Tafel 15 Gruppe: Elektrische Ausriistung Bild| Wy
Dietel-Nr. Benennung
Zubehor, Werkzeug Nr. Gruppe
1 XX Soziusfulraste 2
15 18 19 20 D934-M10 |Sechskantmutter dazu 2
| | I D127-10 Federring 2
- = 2 22037 LenkungsschloR 1
3 Luftpumpe 1
4 22058 Ruckblickspiegel 1
5 29028 Abstandslehre 1
L 6 21101 Steckglied 1
7 Doppelmaulschlissel 8x10 1
7]3 12 8 Doppelmaulschlissel 9x11 1
— | 9 Doppelmaulschliissel 12x14 1
E 1R —=11}|=10{|-2 1= 817 1o Doppelmaulschitissel 14x17 1
L : - 11 Doppelmaulschlissel 19x22 1
DR 12 Zylinderkopfschllssel 1
13 29026 Zundkerzenschlissel 1
14 Bolzen 1
‘? 15 29029 Reifenmontierhebel 2
—— 16 Schraubendreher 1
17 Schraubendreher 1
3 18 Kombinationszange 1
N 19 Fettpresse 1
! @ 20 Werkzeugtasche 1
21 Buchse fir Reifenreparatur 1
122 Seitenstander vollst. 1
23 Koffertrager 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/schloesser/lenkschloss-mz-ts-es-etz-simson-s511-und-sr-50.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/spiegel/lenkerklemmspiegel-mzsimsoniwl-oval.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/werkzeuge/blattfuehllehre-005-bis-05mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/ketten/kettenschloss-einzeln-in-verschiedene-groessen.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/werkzeuge/steckschluessel-fuer-zuendkerze-m14-sw-21.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/werkzeuge/reifen-montierhebel-stabile-ausf.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Tafel 16 Gruppe: Motor Bild A”jzeah'
Dietel-Nr. Benennung
Gehéuse Nr. Gruppe

1 Gehause 1
2 Kupplungsdeckel 1
3 Lichtmaschinendeckel 1
4 D84-M6x25 |Zylinderschraube 3
5 15509 Dichtring 7
6 Abschluf3kappe 1
7 13208 Dichtring fur AbschluRkappe 1
8 XX Stellplatte 1
9 XX Sprengring zur Lagerblichse 1
10 Lagerbiichse zum Kupplungsdruckstick mit Hebel 1
11 XX Hulsenmutter fur Zylinderbefestigung 4
12 D137-12 Federscheibe dazu 4
13 Zylinderstehbolzen 4
14 D127-8 Federring 2
15 D933-M8x25 |[Sechskantschraube 2
16 13202 Dichtung fur Dichtkappe an Lima-Seite 1
17 D84-M5x16 |Zylinderschraube zur Dichtkappe 6
18 Dichtkappe furKurbelwelle Lima-Seite 1
19 D934-M10 [Sechskantmutter 1
20 D127-10 Federring 1
21 D931-M10x75 |Sechskantschraube flr vorderes Befestigungsauge 1
22 D125-10 Unterlegscheibe 2
23 PafRhilse 60 mm lang 1
24 Sprengring zum Kurbelwellenlager 1

25/28 14069 Radialdichtring fir Kurbelwelle 2
26 Pafstift fur Kupplungsdeckel 1
27 14053 Radialdichtring 1
29 XX Ausgleichscheibe fur Kurbelwelle 0,2; 0,3
30 23050 Verschluf3stopfen 3
31 Zylinderstift fur Lichtmaschinenarretierung 1
32" |,.D835-M6x25 |Stiftschraube flir Gehause am Zylinderflansch 1
33 D137-6 Federscheibe 1
34 D934-M6 [Sechskantmutter 1
35 | D472-47x1.6 |Sicherungsring zum Kugellager fir Antriebswelle 2
36 Sprengring zum Kugellager fir Abtriebswelle 2
37 XX Ausgleichsscheibe fur Abtriebswelle 0,1; 0,2; 0,3
38 13203 Dichtung zur Dichtkappe an Abtriebswelle 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-6mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/mz-es-175250300/rundring-fuer-kleinen-kupplungsdeckel-es.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/mz-es-175250300/dichtung-dichtkappe-lima-es-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-70mm/wellendichtring-30x62x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-30mm/wellendichtring-20x30x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-bk350/stopfen-fuer-getriebegehaeuseluftfilter-17-ps-bk.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/mz-es-175250300/dichtung-dichtkappe-antriebsritzel-es-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

39 14063 Radialdichtring fir Dichtkappe 1
40 Dichtkappe auf Abtriebswelle 1
41 D63-M4x12 |Senkschraube 4
42 13204 Dichtung zum Schaulochdeckel 1
43 Schaulochdeckel 1
44 D84-M4x12 |Zylinderschraube 4
45 Pafring 15 mm lang 1
Palhilse 26 mm lang 1
46 XX VerschluBstopfen fiir Oleinfiillbohrung 1
47 | D933-M8x12 [Sechskantschraube 1
48 D84-M6x12 |Zylinderschraube fiir Olkontrolle 1
49 15509 Dichtring dazu 1
50 15510 Dichtring 1
51 13031 Dichtung fur Kupplungsdeckel 1
52 D84-M6x65 |Zylinderschraube 2
53 D84-M6x85 |Zylinderschraube 3
54 15509 Dichtring (wie Bildnummer 5)
55 D84-M6x50 |Zylinderschraube 8
D84-M6x70 |Zylinderschraube 7
56 D84-M6x40 |Zylinderschraube 1
57 XX Rundring fiir FuRschaltwellenbohrung 1
58 XX Rundring fur Kickstarterwellenbohrung 1
59 23036 Gummi fur Kickstarteranschlag 1
60 15515 Dichtring fur Qlabla3schraube 1
61 15501 Magnetfilter-OlablaRsehraube 1
62 Vergaserabdeckkappe 1
63 XX Mutter fir'Vergaserabdeckkappe 1
64 D835-M6x25 |Stiftschraube dazu 1
65 Halteblech fiir Maschinenkabel 1
66/68 VerschluRscheibe 2
67 Gummistopfen zum Leerlaufanzeigekabel 1
69 VerschlulRscheibe 1
70 D934-M6 Sechskantmutter 1
71 Sicherungsblech 1
72 Olleitblech 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/wellendichtringe/wdr-bis-40mm/wellendichtring-25x37x7.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/mz-es-175250300/dichtung-abdeckscheibe-oben-es-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-6mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-8mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/mz-es-175250300/dichtung-kupplungsdeckel-es-17512501300.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-6mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/kickstarteranschlag-am-kupplungsdeckel-esetsts.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-18mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/oelablass-einfuellschrauben-awoemw-m18.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. Anzahl
Tafel 17 Gruppe' Motor Bild Dietel-Nr. Benennung je
Zylinder, Kolben, Kurbelwelle Nr. Gruppe

1 15007 Zylinder mit Kolben (Austausch) 1

2 Zylinderdeckel 1

XX Dichtung zum Ausgleich des Zylinderdeckels 0,2 n. Bed.
XX Dichtung zum Ausgleich des Zylinderdeckels 0,4 n. Bed.

3 25207B Zindkerze M 14/260 1

4 13013 Zylinderfu3dichtung 1

5 D940-M6x30 |Stiftschraube zur Ansaugstutzenbefestigung 2

6/12 D137-6 Federscheibe 4
7/13 D934-M6 Sechskantmutter zur Vergaserbefestigung 4

8 XX Isolierflansch zum Ansaugstutzen 1

9 Ansaugstutzen 1

10 XX Dichtung zum Ansaugstutzen 2

11 D931-M6x40 |Sechskantschraube zur Vergaserbefestigung 2

14 Kolben vollst. 69,00 mm g 1

15250 Kolben vollst. 69,50 mm @ 1
15250 Kolben vollst. 70,00 mm. @ 1
15250 Kolben vollst. 70,60 mm @ 1
15250 Kolben vollst. 71,00mm @ 1
15 15325 Kolbenring 69,00x2 2
15326 Kolbenring 69,50x2 2
15327 Kolbenring.70,00x2 2
15328 Kolbenring 70,50 2
15329 Kolbenring 71,00x2 2

16 15404 Kolbenbolzen 1

17 15422 Drahtsprengring 2

18 XX Nadellager fir Kolbenbolzen 1

19 15025A Kurbelwelle vollst. (Austausch) 1

20 XX Palfeder 1

21 14036 Kugellager 2

22 14083 Kugellager 1

23, | D937sM14x1.5 |Kronenmutter flach 1

24 D94-3x30  [Splint 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/zylinder-mit-kolben/zylinder-mit-kolben-mz-es-250ets-u-ts-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/elektrik/lichtmaschinezuendung/zuendkerze-orig-isolator-m14260.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/dichtungen/mz-es-175250300/dichtung-zylinderfuss-es-175250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolben-komplett-mz-estsets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolben-komplett-mz-estsets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolben-komplett-mz-estsets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolben-komplett-mz-estsets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-690x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-695x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-700x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-705x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenring-mz-710x2-mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/kolbenbolzen-mz-250-18x60mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kolben-kolbenringe-bolzen/sicherungsring-kolbenbolzen-18mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/kurbelwellen/kurbelwelle-mz-es-2502-ts-ets-250-mit-nadellager.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6305.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6302.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbéhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. Anzahl
Tafel 18 Gruppe: Motor Bild Dietel-Nr. Benennung ie
Kupplung Nr. Gruppe
» o Kupplung vollst. 1
— m 7 76011 |Innenlamelle mit Reibbelag 5
et 2 16010 AuBenlamelle 4
s -3 3 Druckstiick mit Hebel 1
O il 4 Distanzhiilse 1
@ -3 5 XX Axial-Kugellager 1
6 Druckflansch zur Kupplung 1
7 D934-M6 Sechskantmutter 6
8 15528 Sicherungsblech 6
9 Druckfeder fir Kupplung 6
10 Kupplungskorper 1
11 Zahnkranz fur Kupplung 1
12 Druckplatte mit Distanzbolzen 1
13 Verbindungsstick mit Zugspindel 1
14 Gehause zur Seilzugaufnahme 1
15 XX Stecknippel 1
16 D931-M6x20 [Sechskantschraube 6
17 XX Federscheibe 1
18 XX Distanzscheibe 1
19 Antriebsrad mitiinnerem Mitnehmer 1
20 XX Nadellager. kafiggefihrt zweireihig 1
21 XX Anlaufscheibe 1,90; 1,95; 2 mm 1

- 20

O



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/kupplungsteile/metalllamelle-mz-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/bremsekupplung/kupplungsteile/kupplungslamelle-mz-estsetsetz-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/sicherungsblech-fuer-kupplungsautomat-mz-250-orig.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbohmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. Anzahl
Tafel 19 Gruppe' Motor Bild Dietel-Nr. Benennung ie
Getriebe Nr. Gruppe
. o -2 1 Antriebswelle 1
16 - &) -1 O-2 2 Zahnrad fiir Il. Gang 1
#=0) P 3 Schaltrad firr 1. und IV. Gang 1
5 -9 £ - (-2 7] Zahnrad IV. Gang 1
N 0%, @-EU 5 XX Laufbiichse far I. und IV. Gang 2
= Tt Tt "‘.'35 6 Sprengring 2
-19 7 Anlaufscheibe 1x I. und IV. Gang und 1xilll. Gang 2
7-O @ 8 Antriebsrad zum Getriebe 68 Zahne 1
1 £ L=l e - 73 9 21016 [Sicherungsblech 2
sy 10 21017 Sechskantmutter 2
6-C 4@,’9 - 3 11 14024 Kugellager 2
_ g === 12 Abtriebswelle 1
 fi? -1 = 13 Zahnrad fir I. Gang 1
: 14 Schaltrad fiir I. und Ill. Gang 1
: o 15 Zahnrad fur lll. Gang 1
: ﬁliﬁ -1 I:i 16 14023 Kugellager 2
O-6 N -18 17 XX Ausgleichsscheibe 0,1;0,2; 0,3
18 Kickstarterwelle 1
(o 1l ﬁ 19 Mitnehmer fir Kickstarter-Zahnrad 1
ot -1 W 20 Kickstarterrad 1
O -1 21 XX Lagernadeln furKickstarterrad 24
b @ oy ; 3 22 XX Anlaufscheibe 2
6 - %ﬁ_%* = 23 XX Federspange 1
SR : ¥ 13 - 2% -2 24 XX Sprengring 1
ittt i R 25 | 27402 |Drehfeder fur Kickstarter 1
9- r,‘ED il '3_3 N -8 26 Kickstarterkurbel 1
e &% a-3 27 FuBhebel fiir Kickstarterkurbel 1
10- @ ']-32 28 D471-15 . {Sicherungsring 1
' 29 XX Druckfeder fir FulRhebelarretierung 1
30 14106 Stahlkugel 1
31 23072 Gummi zum Kickstarterfulhebel 1
32 46050 Keilschraube fir Kickstarterkurbel 1
33 D934-M6  |Sechskantmutter 1
34 D125-6 Scheibe 1
D127-6 Federring 1
35 21006 Kettenrad am Getriebe 21 Zéhne 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/sicherungsblech-zum-ritzel-alle-mz-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/mutter-zum-ritzel-alle-mz-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6204.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/kugellager/kugellager-din-6203.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-mz-es-ts/kickstarterfeder-mz-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/lagerkugeln/lagerkugel-80mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-mz-es/kickstartergummi-lang-65mm-esetstroll-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/ersatzteile-emw/keilschraube-fuer-kickstarter-verzinkt.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/antriebkettenritzel/antriebsritzel/antriebsritzel-mz-estsetz-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbéhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Tafel 20 Gruppe: Motor Bild| N
Dietel-Nr. Benennung
FuRschaltung Nr. Gruppe
1 Fuflschaltwelle 1
2 Schaltstlick zur FuBschaltung 1
3 Schaltklinke zur FuRschaltung 2
4 XX Schaltklinkenfeder 2
5 XX Ruckholfeder fur Fulschalthebel 1
6 Anschlag flr Fu3schalthebel 1
7 Zylinderstift 1
8 D931-M6x25 |Sechskantschraube 2
9 D137-6 Federscheibe 2
10 Zahnsegment 1
11 Kontaktblech fir Leerlaufanzeige 1
12 Gegenplatte zum Kontaktblech 1
13 | D660-2.6x8 |Halbrundniet 2
14 Kurvenwalze 1
15 XX Anlaufscheibe zur Kurvenwalze 1
XX Ausgleichsscheibe fiir Kurvenwalze 0,1; 0,2; 0,3
17 FUhrungsbolzen fir Schaltgabel 1
18 Schaltgabelil,.und lll. Gang 1
19 Schaltgabel ll.'und IV. Gang 1
20 Scheibe zum Filhrungsbolzen 2
21 XX Arretierschraube 1
22 XX Schaltarretierfeder 1
23 14106 Stahlkugel 1
24 15513 Dichtring zur Arretierschraube 1
25 Fufischalthebel 1
27 | D931-M6x30" |Sechskantschraube 1
28 D934-M6 Sechskantmutter 1
29 D137-6 Federscheibe 1
30 23066 Gummi fur Fu3schalthebel 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/lager/lagerkugeln/lagerkugel-80mm.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/dichtring-14mm-alcu.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/gummiteile/formgummi-awo/schalthebelgummi-oval-schwarz.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

Tafel 21 Gruppe: Motor Bild g
Dietel-Nr. Benennung 1€
Vergaser Nr. Gruppe
15115 Vergaserreparatur (Austausch) 1
XX Vergaserrep.-Satz (Pos.4,7,19,29,31,32,33,34,35,37) 1
1 Vergasergehduse vormontiert 1
2 Schwimmergehause 1
3 15117 Schwimmer 1
4 15124 Dichtung 1
5 Einsatzstuck vollst. 1
6 Hohlschieber 1
7 XX Teillastnadel 1
8 XX Nadelhalter 1
9 XX Druckfeder 1
10 Dichtring 1
11 Vergasergehdusekappe 1
IF] 12 Gewindering 1
f—24 13 Sechskantmutter 1
23 14 Seilzugstellschraube 1
: 15 Schlauchnippel 1
Lil'l— 22 16 XX Dichtring 1
" 17 Leerlaufluftregulierschraube 1
3-21 18 Druckfeder 1
20 l-.‘_l 19 XX Dichtscheibe zum Startkolben 1
a 20 XX Startkolben 1
15 4 21 XX Druckfeder 1
o5 22 Startschieberkappe 1
| 23 Sechskantmutter 1
3 ) 24 Seilzugstellschraube 1
LA P, NP Zylinderstift 1
m _ o 26 ™ Startduse () 1
) 3}' 1 27 |..D84-M4x16 |Zylinderschraube 3
o 28 Typschild 1
‘E 30 EQ—O 2?\u ﬁ 29 XX Dichtring 1
" : e 30 Verschluf3schraube 1
q_ 36 l"‘@f& ﬁ ) *’i”j 31 Ventilsitz (18) 1
i | ! 28 32 Schwimmernadel 1
34 30 33 Dichtring 1
34 Ventilkorper 1
35 XX Nadeldise (-) 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/vergaserreparatur-preis-je-nach-arbeitsumfang-ca.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/schwimmer-fuer-mz-vergaser.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/schwimmergehaeusedichtung-mz-estsets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

36 Dusentrager 1
37 15106 Hauptdise (-) 1
38 | D5687-M4x10 |Linsensenkschraube 2
39 XX Leerlaufduse (-) 1

1

15128

Schwimmernadelventil, vollst.(Bild-Nr. 31, 32 und 34)



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/hauptduese-bvf-vergaser-mit-zentralem-schwimmer.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/vergaser-ersatzteile/schwimmerventil-mz.htm�

Dietel Fahrzeugteile Sommerseite 7 07907 Schleiz OT Oberbdhmsdorf Tel. 03663 404411 Fax: 404471

. Anzahl

Tafel 22 Gruppe' Motor Bild Dietel-Nr. Benennung ie
Tachometer-Antrieb Nr. Gruppe

Tachometerantrieb vollst. 1

1 Tachometer-Antriebsgehause 1

2 15520 Schmiernippel dazu 1

3 Deckel zum Antriebsgehduse 1

D84-M5x15 |Zylinderschraube dazu 5

D137-5 Federscheibe dazu 2

D84-M5x25 | Zylinderschraube zur Befestigung d.Tachonieterantriebes 3

4 Lagerstopfen 1

5 Ritzel fir Antrieb 1

6 Schraubenrad 1

7 Anlaufscheibe dazu 1

8 19057 Tachometerantriebsspirale 1

9 19201 Tachometer (rund) 1

10 XX Abstandshiilse fur Tachometer 1

11 19105 Gummidichtring 1



http://www.dietel-fahrzeugteile.de/motorenteile/sicherungs-kleinteile/kugelschmierkopf-schmiernippel-m6.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/tachowellen/tachowelle-mz-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/tacho-ersatzteile/tachometer-ets-250.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/armaturen/tacho-ersatzteile/dichtring-80-mm-zw-tacho-u-lampe.htm�
http://www.dietel-fahrzeugteile.de/impressum.htm�

	Übersicht
	Tafel1
	Tafel2
	Tafel3
	Tafel4
	Tafel5
	Tafel6
	Tafel7
	Tafel8
	Tafel9
	Tafel10
	Tafel11
	Tafel12
	Tafel13
	Tafel14
	Tafel15
	Tafel16
	Tafel17
	Tafel18
	Tafel19
	Tafel20
	Tafel21
	Tafel22



